FONTI: Borrelli, *Apparatus etc.*, I, in Ms. Bibl. Naz. IX. C. 14, f. 407; Ms. Soc. Stor. Nap. XXV. A. 15, f. 56, t.; Ms. Bibl. Brancacc. di Napoli, IV. D, 1, f. 487, t.; Minieri Riccio, Ms. in Arch., I, f. 523, che dice già morto Drogone il 19 aprile V ind.

173. (Mag. Procuratori Apulie, mandatum pro Tancredo canonico Ydronti de decima proventuum casalis Cutrophiani « quod pro parte Curie nostre procurat » quam decimam est ab Hydruntina eccl. assecutus). Dat. Brundusii, XV aprilis V ind. (Reg. 26, f. 55).

FONTI: Ms. di E. Sthamer pr. l'Istit. Stor. Germanico.

174. (Mandatum pro Episcopo Bisiniani, de exhibitioe decimarum). (Reg. 26, f. 55, t.).

FONTI: Chiarito, l.

175. (Mag. Procuratori Apulie. Mandatum pro mag. Ymberto de Sancto Amore archidiacono Horie, cler. et fam. de decimis « bonorum omnium et proventuum terre et pheudi qd. Iacobi de Riccavilla ratione archidiaconatus sui »). Dat. Brundusii, XXI aprilis V ind. (Reg. 26, f. 56).

FONTI: Ms. di E. Sthamer pr. l'Istit. Stor. Germanico.

176. Pro Curia et extrahendis victualibus.

Scriptum est Sergio Pinto de Neapoli, Mag. Portulano et Mag. Procuratori Apulie etc. Cum extractionem frumenti de portubus iurisdictionis tue

mercatoribus et aliis usque ad quantitatem X milium sal. frumenti per te pro parte nostre Curie duximus concedendam ut ex iure exiture ipsius frumenti utilitas nec minus ex venditione ipsius subiectorum nostrorum commoditas procuretur, f. t. mandamus quatenus pred. quantitatem de pred. portubus per mercatores alios recepto prius iure exiture et recepta fidei cautione quod frumentum ipsum ad aliquas de terris Paliologi non mictant et quod de exoneratione et venditione ipsius, si deferant et vendant ap. Tunisium vel Bugeam vel alias terras Regis Tunisii, ab eodem Rege vel suo vicario, et si in Accon, a Patriarcha Ierosolimitano; et si in Venetiis, a Duce Venetiarum; si ap. Clarentiam, a Principe Achaye; et si in partibus Sclavonie vel ap. Ianuam seu Pisas a domino terre in qua exonerationum et venditum fuerat, ydoneas referant responsales, extrahere patiaris sicut persone tue periculum et bonorum tuorum dispendium desideras evitare, quantitatem vero pecunie, que percepta fuerit ex iure exiture ipsius frumenti, sicut eam successive percipi contigerit, per sufficientes nuntios tuos sine diminutione qualibet ad Cameram nostram destinare procures; et singulis duobus mensibus mictas Mag. Rationalibus quaternum unum; ut de missione ipsius quaterni recipias et habeas vice qualibet nostre Maiestatis licteras responsales.

De sufficientia enim fideiussorum ipsorum, quos ab extrahentibus in forma pred. receperis, tuis humeris totaliter inheremus. Et consimilem quaternum transmictas Celsitudini nostre infra terminum supradictum.

Dat. Brundusii, V maii V ind. (Reg. 26, f. 56, t.).

FONTI: Nicolini N., *O. c.*, p. 181 sg. (trascriz.).

177. Similes facte sunt Petro de Sinno de Baro et Constantio Cacziolo de Trano, Mag. Portulanis et Procuratoribus Sicilie, de quantitate XX milium sal. frumenti. Dat. ut supra. (Reg. 26, f. 56, t.).

FONTI: *ut supra*.

178. Similes facte sunt Gualterio de Melficta, Mag. Portulano Calabrie, de sal. V milibus frumenti tantum. Dat. ut supra. (Reg. 26, f. 56, t.).

FONTI: *ut supra*.

179. (Mandatum pro Abate et conventu monast. S. Marie de Ferelellis de quibusdam bonis). (Reg. 26, f. 57).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 30, f. 188.

180. (Re Carlo emana un provvedimento concernente una vertenza con Iacopo Mostacci). Dat. Brundusii, XXII aprilis V ind. (Reg. 26, f. 57, t.).

FONTI: Scandone, *Ricerche nuoviss. etc.*, p. 17 (not.).

181. Similes facte sunt Mag. Portulanis et Procuratoribus Sicilie pro Anfusio Sardo Bartholomeo de Saxo Perrello de Ansalone et Simone Raspe civibus Messane. Dat. ut supra. (Reg. 26, f. 57, t.).

FONTI: Scandone, l. c.

182. - (*Essendo stati citati a comparire davanti alla Gran Corte Riccardo Finietto mil., Giorgio di Riccio, Bartolomeo de Gulisano, Simone de Deumiludedi, Filippo de Donadeo conciatore, not. Clemente, chierico, not. Bartolomeo di Castrogiovanni e Michele di Lanzano, tutti cittadini di Palermo, essendo il re assente, fu differito il termine di presentazione loro assegnato*

« Cum igitur Nobis in Regno feliciter agentibus, iidem exponentes supplicaverint sibi super iis provideri, f. v. mandamus quatenus, receptis prius ad opus Curie nostre bonis ipsorum exponentium infiscatis, per inquisitores eisdem et Vobis per pred. Angelum de Vico vestrum in officio predecessorum, ut predicatur, assignatis, exponentes pred. ad penam pefatam et interesse solvendam quousque ipsorum ratio in Curia nostra diffiniatur nullatenus compellatis, nec eos auctoritate cuiuscumque mandati super hoc vobis directi aliquatenus molestetis, revocaturi in statum pristinum si contra eos propterea in aliquo processistis vel procedi fecistis. Dat. Brundusii, XXII aprilis V ind. (Reg. 26, f. 57, t.).

FONTI: Scandone, O. c., p. 17-18 (trascriz. parz.).

183. - Pro Petro Oliverio, provinciali, de extractione victualium.

(Mag. Portulanis et Mag. Procuratoribus Sicilie, mandat ut Petrum Oliverium, civem Nicie, pro illis C libr. tur. de quibus super quas Provincie senescallus non exhibuit, CLX sal. frumenti ex Sicilie portubus Ianquam aut in Provinciam deferre sinant). Dat. Brundusii, V madii V ind. (Reg. 26, f. 57, t.).